5

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10.2012

                            г.Дивногорск

                  № 199п
Об утверждении Положения о городской
комиссии по безопасности дорожного движения
В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 25.03.2009 №146-п (в ред. от 06.12.2010 №609п) «О краевой комиссии по безопасности дорожного движения», руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о городской комиссии по безопасности дорожного движения (прилагается).
2. Утвердить городскую комиссию по безопасности дорожного движения в составе:
Урупаха Вячеслав
Иванович               -  заместитель Главы города, председатель комиссии;

Членов Алексей
Викторович        -  начальник ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Майер Игорь

Христианович - старший государственный инспектор отдела автотранспортного надзора межрегионального УГАН по Красноярскому краю, Республике Тыва и Республике Хакасии (по согласованию);

Мазур Константин

Николаевич
 -  старший государственный инспектор  дорожного надзора  ОГИБДД МУ МВД России «Красноярское»                                по городу Дивногорску (по согласованию);

Леус Евгений

Владиславович       - директор МКУ «Городское хозяйство» г. Дивногорска;

Кириллов Николай

Петрович
  - руководитель структурного подразделения КРО общественной организации «Всероссийское общество автомобилистов» в  г. Дивногорске (по согласованию);
Огурцов Владимир

Михайлович   - начальник участка текущего содержания города                   МУП ЭС;

Фролов Андрей

Евгеньвич
- начальник Гостехнадзора по г. Дивногорску                             (по согласованию).
Русакова Татьяна

Николаевна    - инженер производственного отдела МКУ «Городское хозяйство» г. Дивногорска, секретарь комиссии.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города от 22.06.2010 №699п «Об утверждении Положения о городской комиссии по безопасности дорожного движения» (в редакции от 21.03.2012 №54п).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете и разместить на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

                                   Е.Е. Оль
Приложение
к  постановлению администрации
города Дивногорска
    от «01»10. 2012   № 199п
Положение
о городской комиссии по безопасности дорожного движения
1. Городская комиссия по безопасности дорожного движения              (далее – комиссия) является постоянным коллегиальным, межотраслевым органом, созданным для рассмотрения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального образования города Дивногорск.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Красноярского края, указами и распоряжениями Губернатора Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края, настоящим Положением.

 Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного самоуправления, общественными и иными организациями.

3. Основными задачами комиссии являются:
  обеспечение взаимодействия по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения с органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного самоуправления, общественными и иными организациями;
  разработка предложений по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

4. Комиссия, в соответствии с возложенными на нее задачами, выполняет следующие функции:

анализирует причины аварийности на автомобильном транспорте, рассматривает состояние работы по ее предупреждению;
осуществляет взаимодействие с органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного самоуправления, общественными и иными организациями при подготовке предложений по совершенствованию нормативно-правовой базы в области обеспечения безопасности дорожного движения;

 определяет приоритетные направления деятельности по осуществлению мероприятий по организации дорожного движения;
готовит предложения по разработке и выполнению мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации;
оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.

5. Комиссия имеет право:
  заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления и иных организаций;

  запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления, а также иных организаций материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии;

  привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей научных и образовательных организаций, общественных объединений.

6. Порядок организации деятельности комиссии.

6.1. Состав Комиссии утверждается Главой города.

  6.2. Комиссия действует в составе:

  председателя;

  заместителя председателя,

  секретаря;

  членов Комиссии.

6.3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии, который:

  руководит работой Комиссии;

  планирует деятельность Комиссии;

  утверждает повестку заседаний Комиссии;

  ведет заседания Комиссии;

  подписывает протоколы заседаний Комиссии.

6.4. Подготовку заседаний Комиссии и обобщение информации об исполнении ее решений осуществляет секретарь Комиссии.

6.5. Секретарь Комиссии:

  готовит проект повестки заседаний Комиссии;

  организовывает подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;

  обеспечивает ведение протокола заседаний;

  обобщает информацию о выполнении решений Комиссии, поручений председателя Комиссии и его заместителя;

  организовывает участие в заседаниях Комиссии представителей заинтересованных организаций и объединений.

6.6. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

6.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

6.8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании Комиссии.

6.9. Копии протоколов и иная информация о деятельности Комиссии доводится до сведения ее членов и других заинтересованных лиц путем рассылки секретарем материалов в течение десяти дней со дня проведения заседания.

6.10. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.